Diário Oficial Eletrônico  n. 11.112 24 de março de 2023 Página 263

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

EDITAL Nº 145/2023 - PRODHS/UEMS

AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO INDIVIDUAL - ADI – 2022

 O PRÓ-REITOR DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, o
RESULTADO DOS RECURSOS INDEFERIDOS pela CADQP e REANALISADOS pela Comissão de Análise de Recursos,
referentes ao Edital Nº 137/2023 – PRODHS/UEMS, publicado no Diário Oficial nº 11.108, de 21/03/2023, p. 127
e 128, relativo ao processo de Avaliação de Desempenho Individual (ADI) – 2022 dos servidores pertencentes
aos cargos de Assistente Técnico de Nível Médio e Técnico de Nível Superior do Quadro Permanente de Pessoal
da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, com fulcro na Lei nº 5.779 de 9 de dezembro de 2021, na
Deliberação CRH/COUNI-UEMS Nº 11, de 22 de junho de 2022 e da Resolução COUNI/UEMS n.º 631 de 28 de junho
de 2022, alteradas pela Resolução COUNI- UEMS N.º 632, de 5 de setembro de 2022, homologada pela Resolução
COUNI- UEMS Nº 635, de 13 de dezembro de 2022.

1. RESULTADO DOS RECURSOS

Matrícula Servidor Resultado Pontuação
61684024 ADIONISIO APARECIDO SOARES INDEFERIDO 109
93296021 ALESSANDRA MULLER DA SILVA FREITAS INDEFERIDO 72
133236021 ANDRÉ LUIZ SOUTO BORBA INDEFERIDO -
126133024 CARLOS JOSÉ VIANA INDEFERIDO 69
88118021 ELENI GUIMARÃES AIRES VITA INDEFERIDO 69
468048021 FABIANE RIOS DE SOUZA PALACIOS INDEFERIDO 67
435517023 FELIPE PEREIRA MATOSO INDEFERIDO 104
481506021 FERNANDA PEREIRA DE LIMA INDEFERIDO 91
114781021 GRAZIELA DA SILVA GOMEZ STEFANELLO INDEFERIDO 91
133037022 HELDER DE LIMA FAVA INDEFERIDO 78
126121021 JÚNIOR TOMÁZ DE SOUZA INDEFERIDO -
477869021 LINEKER GOMES PEREIRA DE MOURA INDEFERIDO 49
42105021 MICHELE NOBRE DE SOUZA INDEFERIDO 78
13214023 MÍRIAM MONTENEGRO DE ROSA INDEFERIDO 172

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 Mais informações poderão ser obtidas pelo e-mail setordeavaliacao@uems.br ou na página http://www.uems.br/cadqp/
promocao_funcional

Dourados, 23 de março de 2023.

AGUINALDO LENINE ALVES
Pró-Reitor de Desenvolvimento Humano e Social – PRODHS/UEMS

EDITAL N.º 146/2023 –PRODHS/UEMS

AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO INDIVIDUAL REFERENTE AO PROCESSO DE PROMOÇÃO FUNCIONAL  - 2022

 O PRÓ-REITOR DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, o
RESULTADO DOS RECURSOS INDEFERIDOS pela CADQP e REANALISADOS pela Comissão de Análise de Recursos,
referentes ao Edital Nº 138/2023 – PRODHS/UEMS, publicado no Diário Oficial nº 11.108, de 21/03/2023, p.
128, relativo ao processo de  Avaliação de Desempenho Individual (ADI) - 2022 dos servidores pertencentes
ao cargo de Assistente Técnico de Nível Médio e Técnico de Nível Superior, do Quadro Permanente de Pessoal
da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, que utilizaram saldo de tempo não computados no ato de
enquadramento e reenquadramento em 31 de dezembro de 2021 somados ao ano de 2022, APTOS à promoção
funcional, com fulcro na Lei 5.779 de 9 de dezembro de 2021; na Deliberação CRH/COUNI-UEMS nº 11 de 22 de
junho de 2022, e na Resolução COUNI/UEMS nº 631 de 28 de junho de 2022, alteradas pela Resolução COUNI-
UEMS Nº 632, homologada  pela Resolução COUNI-UEMS Nº 635 de 13 de dezembro de 2022, que regulamentou
a Promoção Funcional e a Avaliação de Desempenho Individual dos Profissionais Técnicos da Educação Superior
da UEMS.

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.112 24 de março de 2023 Página 264

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

1. RESULTADO DOS RECURSOS

Matrícula Servidor Resultado Pontuação
116234021 CINTHIA APARECIDA DE ANDRADE SILVA INDEFERIDO 350

114249021 ELIZA DA SILVA MARTINS PERON
Mantido o resultado

publicado no Edital nº
105/2023 - PRODHS/UEMS

275

134119021 GREICIELI DE LIMA ZANDONÁ GODOY INDEFERIDO 272
24067021 ITAMAR GOMES RIEDO INDEFERIDO -
69870021 JOANA MARGARETE SALDIVAR CRISTALDO LERA INDEFERIDO 172
4803022 JOÃO LUIZ VON HOLLEBEN INDEFERIDO 117
49668021 MÁRCIA DE FÁTIMA SAURO SILVA INDEFERIDO 149
107323025 MIRIAM CRISTINA FRANCO MATEU INDEFERIDO 209
39683022 PATRICIA ANGÉLICA DE SOUZA FERNANDES DEFERIDO 98
5450021 SANDRO PONTES FERREIRA INDEFERIDO 117

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 Mais informações poderão ser obtidas pelo e-mail setordeavaliacao@uems.br ou na página http://www.uems.br/cadqp/
promocao_funcional

Dourados, 23 de março de 2023.

AGUINALDO LENINE ALVES
Pró-Reitor de Desenvolvimento Humano e Social – PRODHS/UEMS

EDITAL Nº 147/2023 - PRODHS/UEMS

AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO INDIVIDUAL - ADI – 2022

 O PRÓ-REITOR DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, o
RESULTADO FINAL DA AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO INDIVIDUAL - ADI – 2022 dos servidores pertencentes aos
cargos de Assistente Técnico de Nível Médio e Técnico de Nível Superior do Quadro Permanente de Pessoal da
Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, listados no ANEXO I deste Edital, com fulcro na Lei nº 5.779 de 9
de dezembro de 2021, na Deliberação CRH/COUNI-UEMS Nº 11, de 22 de junho de 2022 e da Resolução COUNI/
UEMS n.º 631 de 28 de junho de 2022, alteradas pela Resolução COUNI- UEMS N.º 632, de 5 de setembro de 2022,
homologada pela Resolução COUNI- UEMS Nº 635, de 13 de dezembro de 2022.

Dourados, 23 de março de 2023.

AGUINALDO LENINE ALVES
Pró-Reitor de Desenvolvimento Humano e Social – PRODHS/UEMS

ANEXO I – RESULTADO FINAL DA AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO INDIVIDUAL - 2022 DO EDITAL Nº 147/2023 - PRODHS/
UEMS

Cargo: Assistente Técnico de Nível Médio

Matrícula Servidor Pontuação
125548022 ADRIANA CANAZZA DA SILVA PEREIRA 259
111551021 ADRIANA COZIM DE OLIVEIRA LIMA 217
100608024 ADRIANA FERREIRA DA SILVA 114
130803021 ALESSANDRA DE FREITAS FONTANIVE 84
93296021 ALESSANDRA MULLER DA SILVA FREITAS 72
46691021 ALOISIO LIMA DE ALMEIDA 75
126646021 ALYSSON MARTINS WANDERLEY 140